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گروه سیاسی: دومین دور نشســت وزرای امور خارجه 
همسایگان افغانســتان دیروز )چهارشنبه( در مقر وزارت 
امور خارجه کشورمان با مشارکت محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور، حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
ایران و وزرای امور خارجه ازبکستان، چین، ترکمنستان، 
تاجیکستان و پاکستان، وزیر امور خارجه روسیه و دبیرکل 

سازمان ملل برگزار شد.
در این نشســت وزرای امور خارجه کشــورهای همسایه 
افغانســتان بــر اهمیت شــنیدن صدا و خواســته مردم 
افغانســتان از ســوی جامعه بین المللــی تاکید کردند و 
خواســتار این شدند که گروه حاکم بر افغانستان)طالبان( 
به تعهدات خود در مقابل خواسته های مردم افغانستان و 
انتظارات جامعه بیــن الملل عمل کرده و آن ها همچنین 
بر اهمیت تشکیل دولت فراگیر در این کشور با مشارکت 
و حضور گروه های مختلف افغانســتانی تاکید کردند. این 

نشست با سخنرانی امیر عبداللهیان آغاز شد.
انتقاد ایران از مداخلات خارجی

وزیر خارجه کشــورمان گفت: ریشه بسیاری از مشکلات 
فعلی افغانستان ریشه در مداخلات خارجی دارد و آمریکا 
باید مسئولیت خود را در برابر فجایعی که در افغانستان به 

بار آورده با صدای بلند بپذیرد.
وی با اشــاره به اهداف برگزاری این نشست گفت: ما باید 
تلاش کنیم کــه صدای واحدی را در ارتباط با حمایت از 
مردم افغانســتان و تحولات اخیر در این کشور به جامعه 

جهانی و مردم افغانستان ارسال کنیم.
ایــن دیپلمات عالی رتبه کشــورمان با بیــان اینکه ما از 
تشکیل دولتی فراگیر با حضور اقوام مختلف در افغانستان 
حمایت می کنیم، افــزود: در این ارتباط باید تأکید کنیم 
که مســئولیت امنیت شــهروندان افغانستانی و همچنین 
امنیت مرزهای این کشور با همسایگانش در درجه اول با 

هیئت حاکمه سرپرستی موقت افغانستان است.
وزیر خارجه کشــورمان با بیان اینکه همه باید برای برون 
رفت افغانســتان از وضعیت کنونــی و حل بحران در این 
کشــور تلاش کنیــم، در بخش دیگــری از صحبت های 
خود افزود: عدم دخالت در امور دیگر کشــورها و احترام 
به حاکمیت کشــورها جز اصول سیاست خارجه ایران در 

تعامل با کشورها از جمله همسایگان است.
وی با بیان اینکه از این اجلاس باید پیامی قوی برای شکل 
گیری دولتی فراگیر در افغانســتان ارسال شود به اهمیت 
تاریخی افغانستان و نقش گروه ها و اقوام مختلف در تاریخ 
این کشــور اشاره کرد و گفت: برای برون رفت از وضعیت 
کنونی افغانســتان نیازمند انســجام داخلی، به کارگیری 
تمــام ظرفیت های داخلی این کشــور و بهــره گیری از 
استعدادهای بالای کشورهای همسایه و همچنین جامعه 

بین الملل هستیم. 
نگرانی سازمان ملل درباره بحران انسانی

در پی سخنرانی مخبر، دبیر کل سازمان ملل که سخنانش 
به صورت ویدئویی در این نشســت پخش شد، هشدار داد 
که افغانستان با یک »بحران فزاینده انسانی« مواجه است 

که نیاز به اقدام فوری دارد.
گوترش در ادامه ســخنان خود  از تعامل ســازمان ملل 
با طالبان برای رســاندن کمک های بشردوستانه به مردم 

افغانستان خبر داد.
وی همچنین نسبت به موارد نقض حقوق بشر و حملات 
در افغانستان از زمان تسلط طالبان بر این کشور به شدت 
ابراز نگرانی کرد و خواستار تلاش برای مبارزه با تروریسم 

و قاچاق مواد مخدر در افغانستان شد.
حمایت روسیه از تشکیل دولت فراگیر 

در افغانستان
ســرگئی لاوروف در ســخنرانی مجازی خود  در دومین 
نشست وزیران امور خارجه  کشورهای همسایه افغانستان 
در تهــران، ضمــن حمایــت از ایجاد صلــح و ثبات در 
افغانستان  گفت : این کشور باید از صفر شروع و خرابی ها 

را جبران کند.
وی با بیــان این که وضعیــت فعلی  افغانســتان نتیجه 
حضور  نظامی آمریکا در افغانســتان اســت، افــزود  : از 
تشــکیل  دولت فراگیر در افغانستان حمایت می کنیم و 
شــهروندان افغانســتانی  باید بدانند حقوق آنها عملی  و 

اجرایی می شود.

 این دیپلمات عالی رتبه روســیه  با بیــان این که  همه 
کشــورها باید  مســئولیت خود در مقابل افغانســتان را 
بپذیرنــد، تاکید کرد: غربی هــا و امریکا از راه دور همواره 

تحقق اهداف خود را در افغانستان دنبال کرده اند .
وزیر خارجه روسیه بیان کرد: باید قومیت های مختلف در 
افغانســتان را در نظر بگیریم و از تشکیل دولت فراگیر در 
افغانستان حمایت کنیم و شهروندان افغان باید بدانند که 

حقوق آنها محقق  و اجرایی می شود.
این مقام روسیه در بخشی دیگر از صحبت های خود تاکید 
کرد : در حال حاضر شــاهد  قاچاق  مواد مخدر و فعالیت 
گروه های  تروریستی در افغانستان هستیم ، تصریح کرد : 
بنابراین باید از همه امکانات منطقه ای و بین المللی برای  

بهبود وضعیت این کشور استفاده کنیم.
لاوروف تاکید کرد :  درباره وضعیت افغانســتان سازمان 
ملل باید نقش هماهنگی را ایفا کند و  روســیه  نیز آماده 
است که تلاش خود را انجام دهد و کمک های بشردوستانه 

به کشور افغانستان ارسال کند.
تاکید چین بر تقویت کانال های دیپلماتیک

 با افغانستان
وزیــر خارجه چین در ســخنانی اظهار کــرد: معتقدیم 
که دومین نشســت وزرای خارجه کشــورهای همســایه 
افغانســتان در زمان خوبی برگزار شده است و این باعث 
می شود که کانال های دیپلماتی که بین ما ایجاد شده در 

این زمینه تقویت شود.
وانگ یی که به صورت ویدئو کنفرانس در دومین نشست 
وزرای خارجه کشــورهای همســایه افغانستان در تهران 
ســخنرانی می کرد افزود: تاکنون در این اجلاس در مسیر 
خوبی حرکت کرده ایــم و امیدواریم که همگی بتوانیم به 

تحقق صلح و آرامش در افغانستان کمک کنیم.
وی با بیان اینکه چین در ارتباط با موضوع افغانســتان با 
نمایندگان کشورهای مختلف رایزنی کرده و در کابل نیز 
رایزنی هایی در این زمینه به پیش برده است، گفت: چین 
همکاری هــای خود را با کشــورهای مختلف در ارتباط با 
موضوع افغانســتان ادامه می دهد تا وضعیت در این کشور 
بهبود پیدا کند و مردم افغانســتان بتوانند زندگی بهتری 

داشته باشند.
توجه پاکستان به حضور قومیت ها

 در دولت افغانستان
»شاه محمود قریشی« وزیر خارجه پاکستان در سخنرانی 
در دومیــن اجلاس وزرای خارجه کشــورهای همســایه 
افغانســتان که به صورت حضوری در تهران برگزار شــده 
اســت با اشــاره به تحولات اخیر در افغانستان گفت: در 
مدت اخیر تحولات مهمی در این کشــور رخ داد و در ماه 
آگوســت امسال یک انتقال قدرت بدون خونریزی در این 

کشور به وقوع پیوست و طالبان به قدرت رسید.
وی بــا بیــان اینکه در حال حاضر شــاهد مــوج فراگیر 
پناهجویان نیســتیم، ادامه داد: اولین نشست کشورهای 
همســایه افغانســتان در ماه ســپتامبر برگزار شد و این 
نشست نیز در ادامه آن برگزار شده تا کشورهای همسایه 
در افغانســتان به یک هماهنگی برســند تــا چالش های 

بوجود آمده را به نوعی مدیریت کنند.

این دیپلمات عالی رتبه پاکســتانی با بیان اینکه ما همه 
به دنبال این هســتیم که افغانستان به عنوان یک کشور 
همســایه دارای ثبات باشد، ادامه داد: معتقدیم که جلسه 
تهران می تواند نتایج جلســه اســلام آباد را تقویت کند و 

گام های مهمی برای ایجاد ثبات در افغانستان بردارد.
نیاز به شنیدن صدای افغانستان

وزیر خارجه ترکمنستان با بیان این که شرایط کنونی در 
افغانســتان سخت و دشوار است، اظهار کرد: برای عبور از 
بحران کنونی در افغانستان نیازمند یک نقشه راه و ارزیابی 

صحیح از تحولات در این کشور هستیم.
به گزارش ایسنا، »رشید مردف« در دومین نشست وزیران 
امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان به علاوه روسیه 
در تهران با بیان این که همسایگان افغانستان تلاش دارند 
که به نوعی صلح و ثبات را در این کشور ایجاد کنند گفت: 
در حال حاضر وضعیت اقتصادی در افغانســتان مناســب 
نیست و ما می توانیم در این گفت وگوها تصمیمات خوبی 

را برای مشکلات مردم افغانستان بگیریم.
این دیپلمات ارشد ترکمنستانی همچنین تاکید کرد: باید 
تلاش کنیم که تمام قومیت ها در آینده افغانستان نماینده 
ای داشته باشند تا حقوق و منافع همه مردم در این کشور 

تامین شود.
الزام افغانستان به رعایت تعهدات داخلی

 و بین المللی
عبدالعزیز کاملف، وزیر خارجه ازبکســتان در ســخنانی 
گفــت: در حال حاضــر گروهی در افغانســتان به قدرت 
رسیدند که می خواهند از سوی جامعه جهانی به رسمیت 
شناخته شــوند و در این زمینه درخواست هایی را مطرح 

کردند.
وی با بیان این که وضعیت کنونی در افغانســتان بر روی 
مســائل مختلف در منطقه اثر دارد، ادامه داد: افغانستان 
در کنــار چالش هایی که دارد فرصت هایــی را نیز پیش 
رو دارد و از ظرفیت های این کشــور می توان برای انجام 
پروژه هــای اقتصادی و تجاری اســتفاده کرد. ما به دنبال 
توسعه افغانستان در عرصه های مختلف از جمله اقتصادی 
هســتیم و از این ظرفیت ها می توانیم به خوبی اســتفاده 

کنیم.
وی در همین راســتا گفــت: ما می توانیم یــک تلفیق و 
ارتباط گیری مستمر و مفیدی بین افغانستان و کشورهای 
همسایه ایجاد کنیم که در این زمینه می توان به خط راه 

آهن اشاره کرد.
این دیپلمات عالی رتبه ازبکستانی افزود: ما آماده ایم که 
در حوزه آموزش  و همچنین عرصه اقتصادی کمک هایی 
را به افغانستان کنیم و بر این موضوع نیز تاکید داریم که 
باید دولت فراگیر درافغانســتان با حضور گروهها و اقوام 
مختلف در این کشور تشــکیل شود و جامعه بین المللی 
نیز تعهدات خود را در برابر افغانســتان انجام دهد و گروه 
حاکم در افغانســتان نیز به مطالبــات و انتظارات جامعه 
جهانــی  و مردم افغانســتان از آن توجه داشــته و به آن 

جامه عمل بپوشاند.
نیاز به بررسی جزئیات حضور نماینده طالبان

درنهایت ، وزیرامورخارجه ایران عصر دیروز  در نشســت 

خبری با بیان اینکه مشروعیت بین المللی بدون مقبولیت 
داخلی راه به جایی نمی برد، گفت: همه باید تلاش کنند و 
همه جریان ها را برای تشکیل دولت فراگیر تشویق کنند. 
البته همه نگرانی هایی درباره حقوق بشر و وضعیت زنان، 
تروریســم و گســترش داعش، مواد مخدر، موج آوارگان 

داشتند.
امیر عبداللهیان خاطرنشــان کــرد: همه معتقدیم جامعه 
جهانی باید به ملت افغانســتان و بــه هیات حاکمه کابل 
کمک کند که همه جریان ها را شامل شود و افغانستان از 
وضعیتی که در ۲۰ سال گذشته ایجاد شده، خارج شود. 

وی درباره تضمین طالبان به حفظ امنیت مردم افغانستان 
و مرزها خاطرنشــان کرد: ما با همــه طرف های افغان در 
تماس هستیم. در سطح امنیتی با هیات حاکمه در ارتباط 
هســتیم. سفیر ایران با وزیر خارجه هیات حاکمه ملاقات 
کرده و نگرانی های خود را در مســیر این تماس ها اعلام 

کردیم.
امیرعبداللهیــان درباره حضور جریان های افغانســتانی و 
طالبان در نشســت های بعدی وزیران امور خارجه عنوان 
کرد: برای عضویت ناظر نماینده اتحادیه اروپا اتفاق نظری 
وجود نداشــت. بــرای عضویت هیات سرپرســتی دولت 
طالبان نیز اجماع اولیه حاصل شــد اما بررســی جزییات 
بیشــتر به نشســت کارشناســان ارشــد و نماینده ویژه 
کشــورهای همسایه که برای دور ســوم که قرار است در 
پکن تشکیل شــود، موکول شد. با این حال، درباره اینکه 
افغان ها در نشست حضور داشته باشند، اجماع نظر وجود 

دارد.
امیــر عبداللهیان اظهــار کرد: باید بپذیریــم که  طالبان 
امروز به عنوان یک واقعیت، هیات حاکمه سرپرســتی در 
افغانســتان را تشکیل می دهد. بعضی از اقدامات ما باید از 
این واقعیتی که در صحنه  بوجود آمده از این مسیر دنبال 
شــود و در عین حال اینها را تشویق کنیم در رسیدن به 
آن هــدف نهایی که وجود دارد و آن هم تشــکیل دولت 

فراگیر است.
امید به تشکیل دولت، نگرانی درباره امنیت

وزرای خارجه با صدور بیانیه ای؛
- با توجه به اینکه وضعیت در افغانســتان به طور اساسی 
تغییر کرده اســت بر حمایت از حاکمیت ملی، اســتقلال 
سیاسی، وحدت و تمامیت ارضی افغانستان و عدم مداخله 

در امور داخلی آن تاکید کردند؛
-  با یادآوری اصول پذیرفته شده جهانی حقوق بین الملل 
و احترام به آرمان مردم افغانستان برای تحقق صلح پایدار، 
برای مشاهده یک افغانستان با ثبات، توسعه، رفاه و روابط 

هماهنگ با کشورهای همسایه ابراز امیدواری کردند؛
-  از وضعیت پیچیده نظامی- سیاسی، اجتماعی-اقتصادی 

و بشردوستانه در افغانستان نگرانی عمیقی ابراز داشتند؛
-  توافق دارند که کشورهایی که مسئول اصلی مشکلات 
در افغانســتان هســتند باید تعهدات خــود را با جدیت 
انجــام دهند و کمک های ضروری اقتصادی، معیشــتی و 
بشردوستانه را برای کمک به تحقق انتقال پایدار وضعیت 

در افغانستان، به این کشور ارائه دهند؛
-  متذکر شــدند یک ساختار سیاسی فراگیر و گسترده با 

مشارکت همه اقوام تنها راه حل مسائل افغانستان است؛
- حمایت قوی کشــورهای همســایه افغانســتان برای 
دستیابی به صلح، ثبات و آشتی ملی در این کشور را ابراز 
نمــوده و همه طرف های درگیــر از جمله طالبان را برای 
ادامه گفت و گوها و مشورت های سیاسی به منظور بهبود 

وضعیت آتی این ملت تشویق کردند؛
-  بر این موضوع که ســازمان های بین المللی و منطقه ای 
به ویژه سازمان ملل متحد و اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل باید به مسئولیت خود در زمینه پیشبرد حل و فصل 
سیاسی مسائل افغانستان پایبند باشند و از افغان ها برای 
توســعه زیرســاخت های اقتصادی - اجتماعی کمک های 

اقتصادی و بشردوستانه حمایت کنند، تاکید کردند؛
-  با ابراز نگرانی شدید درمورد وخامت اوضاع اقتصادی در 
افغانستان از جامعه بین المللی درخواست ارائه کمک های 

بشردوستانه به صورت فوری نمودند؛
-  حمــلات تروریســتی را در هر فرم و شــکل از جمله 
حملات علیه گروه های قومــی و مذهبی به ویژه حملات 

تروریستی اخیر به مساجد را شدیدا محکوم نمودند؛

دومین نشست همسایگان افغانستان برگزار شد

تاکید نشست تهران بر تشکیل دولت فراگیر در کابل

با گذشــت چنــد روز از آغار مــوج جدید اعتراضات یک گــروه مذهبی در 
پاکســتان برای راه اندازی تظاهرات ضدفرانســوی علیه توهین به مقدسات 
اسلامی، مذاکرات دولت برای لغو آن به نتیجه ای نرسید و گزارش ها حکایت 
از حرکت معترضین به ســوی »اســلام آباد« و ادامه تظاهــرات در پایتخت 
پاکستان است. به گزارش ایرنا ، مسوولان گروه مذهبی موسوم به »تحریک 
لبیک« که چند ماه پیش به دلیل خشــونت و ایجاد اغتشاشات در شهرهای 
این کشــور از جانب دولت پاکســتان یک گروه غیرقانونی اعلام شــد، روز 
چهارشــنبه ضمن رد مذاکره با دولت، از هواداران خود خواستند تا به سمت 

پایتخت پاکستان راهپیمایی کنند.

تظاهرات ضدفرانسوی در پاکستان
بیماری کرونا در روســیه رکورد جدید برجای گذاشت و در شبانه روز اخیر 

بیش از یکهزار و ۱۰۰ نفر بر اثر  این بیماری در روسیه جان سپردند.
ســتاد مقابله با کرونا در روسیه روز چهارشنبه در آخرین گزارش خود اعلام 
کرد: در شــبانه روز اخیر یکهزار و ۱۲۳ نفر بر اثر بیماری کرونا در روســیه 
جان خود را ازدســت دادند. این رقم بیشترین رقم مرگ و میر در روسیه از 
زمان همه گیری کرونا در ماه مارس سال ۲۰۲۰ است و از آن زمان تاکنون 

۲۳۳ هزار و ۸۹۸ نفر قربانی این بیماری مرگبار شده اند.
رقم مرگ و میر کرونا در روســیه از یک هفته پیــش رکورد جدید برجای 

می گذارد و این مساله نگرانی مسئولین روسیه را بشدت برانگیخته است.

ادامه موج کرونا در روسیه
بر اســاس داده های اداره ملی آمار چین، سود شرکت های مهم صنعتی این 
کشــور در ۹ ماهه اول ســال جاری میلادی )۲۰۲۱( نسبت به مدت مشابه 
ســال ۲۰۲۰ رشــدی ۴۴.۷ درصدی را ثبت کرده اند.  داده های اداره ملی 
آمار چین حاکی اســت: سود کلی شــرکت های صنعتی ملی چین از ژانویه 
تا ســپتامبر ســال جاری میلادی )۲۰۲۱(، رقمی معادل ۶۳۴.۴۰۸ میلیارد 
یوان برآورد شــده است. این سود در مقایسه با ســود ثبت شده بازه زمانی 
مشابه در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز رشدی ۴۱.۲ درصدی داشته است. به این 
ترتیب میانگین افزایش ســود این شــرکت ها در این سه سال ۱۸.۸ درصد 

تعیین می شود.

جهش ۴۴.۷ درصدی سود صنعتی چین

گروه سیاســی: معاون سیاســی وزیر امور 
خارجه کشورمان با انریکه مورا هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام در مقر اتحادیه اروپا 

دیدار کرد. 
به گزارش ایسنا، ایران مصمم به انجام مذاکراتی 
است که تحریم های ظالمانه و غیرقانونی را به 
صورت کامل و موثر لغو و عادی ســازی روابط 
تجــاری و اقتصادی با ایران را تضمین نموده و 
ضمانت های معتبری برای عدم بد عهدی بیشتر 

فراهم کند.
 دیدار باقری و مورا پشــت درهای بســته در 
ساختمان اتحادیه اروپا در بروکسل در جریان 

است.
علی باقری در صفحه توییتر خود با اشــاره به 
دیدارش با هماهنگ کننده کمیسیون مشترک 
برجام در این ارتباط  نوشت: » گفتگویی جدی 
و سازنده با انریکه مورا در مورد عناصر ضروری 
مذاکرات موفق داشــتم.  توافق کردیم پیش از 
پایان ماه نوامبر مذاکرات را شروع کنیم. تاریخ 

دقیق هفته بعد اعلام خواهد شد.«
معاون سیاســی وزیر امور خارجه کشــورمان 
همچنین پیش از این دیدار به صدا و سیما گفته 
بود که در ادامه دیدار و مذاکرات مفیدی که در 
تهران با آقای مورا داشــتم، در پی آن هستیم 
زمینه های لازم و مناســب برای شکل گیری 
مذاکرات جدی جهت دســتیابی به توافقی که 

نتیجه عملی در بر داشته باشد را ایجاد کنیم.
علی باقری معاون وزیر امور خارجه کشــورمان 

که در بروکسل به سر می برد، پیش از این نیز با 
یک مقام بلژیکی دیدار کرد.

وی در توییتی نوشت: در یک روز شلوغ فعالیت 
دیپلماتیک در بروکســل، صبح زود با تئودورا 
گنتزیس، دبیرکل وزیر خارجه پادشاهی بلژیک، 
در کاخ اگمونت جلسه و صبحانه کاری داشتم.

وی ادامــه داد: ما در مورد انبوهی از مســائل 
دوجانبه، افغانســتان و ســایر موضوعات بین 

المللی گفتگو کردیم.
وزارت امورخارجــه بلژیک با انتشــار پیامی در 
حساب کاربری خود در توئیتر اعلام کرد، علی 
باقری معاون سیاست وزیر امورخارجه کشورمان 
که در بروکسل به سر می برد با دبیرکل وزارت 

امورخارجه بلژیک دیدار و گفت وگو کرد.
وزارت امورخارجه بلژیــک در ادامه پیام خود 
آورده است: بروکسل همچنان بر این باور است 
که برجام بهترین ابــزار برای یک راه حل مورد 
قبول دوجانبه در جهت حل موضوع هسته ای 

)ایران( است.
تکذیب ادعای پاسخ منفی تهران به 

تروئیکای اروپایی
یک منبــع آگاه ضمن رد پاســخ منفی طرف 
ایرانــی برای دیدار با نمایندگان ســه کشــور 
اروپایی تاکید کرد: ایران تاکنون برای گفتگوی 
مســتقیم با سه کشور اروپاییِ برجام به صورت 
رســمی اعلام آمادگی و از آنان برای ســفر به 
تهران و یا پایتخت های سه کشور دعوت کرده 
است که تاکنون پاسخی از طرف اروپایی داده 

نشــده اســت. به گزارش ایرنا، برخلاف ادعای 
برخی رسانه های آمریکایی درباره پاسخ منفی 
طرف ایرانی برای دیدار با نمایندگان سه کشور 

اروپایی، یک منبع آگاه این ادعا را رد کرد.
بر اســاس اعلام این منبع، ایران تاکنون برای 
گفت وگوی مســتقیم با سه کشــور اروپاییِ 
برجام یعنی فرانسه، انگلستان و آلمان به صورت 
رسمی اعلام آمادگی و از آنان برای سفر به تهران 
و یا پایتخت های ســه کشور دعوت کرده است 
که تاکنون پاسخی از طرف اروپایی داده نشده 

است.
در همیــن حال، نمایندگی ایــران در اتحادیه 
اروپا در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
گفت وگوهای ایران و اتحادیه اروپا برای اجرای 
کامل و عملی برجام از سوی تمامی طرف ها، از 
جمله برداشتن تمام تحریم های غیرقانونی علیه 

در بروکسل آغاز شد.
در ادامه این توئیت آمده است: ایران بر آمادگی 
خود برای رایزنی با تمامی طرف های قابل اعتماد 
در جهت یافتن یک راه حــل از طریق مذاکره 

تاکید کرد.
تهران درحال ارزیابی مذاکره بروکسل

وزیــر امور خارجه همچنین دربــاره مذاکرات 
هســته ای اظهار کرد: ما مذاکرات هسته ای را 
از دو هفتــه پیش در تهران کلید زدیم و گفت 
و گوهــای بین معاون سیاســی وزارت خارجه 
کشــورمان و آقای انریکه مورا شروع شد. امروز 
آقای دکتر باقری برای تکمیل آن گفتگو ها در 

بروکسل  حضور دارد.
امیرعبداللهیان گفت: ما با آقای مورا و هماهنگ 
کننــده اتحادیه اروپا در مــورد این گفت و گو 
می کنیــم که زمانی که وارد مذاکره جدید با ۴ 
بعلاوه یک خواهیم شــد، چگونه مذاکره کنیم 
و چگونه در مســائل تمرکز کنیم که اولاً همه 
طرف ها بدون فوت وقت و در کوتاهترین زمان 
ممکــن به تعهدات کامل خودشــان در برجام 
برگردند. ثانیا برگشــتن آنها بــه برجام آورده 
خیلی مهمی برای ما در جمهوری اسلامی ایران 
نخواهد داشت و چگونه همه طرف هایی که به 
تعهداتشان دربرجام برمی گردند نشان خواهند 
داد که تحریم های ذیل برجام در مورد جمهوری 
اسلامی ایران به طور کامل برداشته خواهد شد.

 رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ما 
نمی خواهیم از نقطه بن بست مذاکرات وین وارد 
مذاکرات وین شویم اما در عین حال فرمتی که 
در مذاکرات وین شرکت گرفته را قبول داریم و 
به زودی پس از ارزیابی از گفت و گوهای امروز 

معاون سیاسی وزارت امور خارجه به آقای مورا 
و مسئولین اتحادیه اروپا در مورد اینکه در چه 
تاریخی وارد گفتگــو و مذاکره با ۴ بعلاوه یک 
بشویم، تصمیم گیری می کنیم، اما دیر نخواهد 
بود و به زودی این اتفاق خواهد افتاد و با چهار 

بعلاوه یک گفت و گوها را از سر می گیریم.
امیرعبداللهیان درباره پیش بینی هرگونه توافق 
جدید و بازگشــت طرف ها به تعهداتشان بیان 
کرد: بخشی که به آمریکا برمی گردد، این است 
که بایدن باید نشــان دهد که اراده جدی برای 
بازگشت به برجام دارد. ما خیلی مشتاق بازگشت 
آمریکا به برجام به صرف بازگشت نیستیم. مهم 
این اســت که نتیجه بازگشــت آیا به نفع ایران 
خواهد بود یا خیر. آیا در راستای لغو تحریم ها باز 
خواهد گشت یا در راستای ایجاد محدودیت های 
جدیــد. ما فرض را بر این گذاشــتیم که بایدن 
حسن نیت دارد و گفتیم بایدن به نشانه حسن 
نیت خود اجازه دهــد ۱۰ میلیارد دلار از اموال 

متعلق به ایران آزاد شود. 

باقری و انریکه مورا در مقر اتحادیه اروپا دیدار کردند

 تاریخ دقیق مذاکرات وین هفته آینده اعلام می شود

لو رفتن اطلاعات ارتش اسرائیل در حمله هکری 
شــبکه تلویزیونــی »المیادین« به نقل از رســانه های رژیم صهیونیســتی از 
حمله ای ســایبری علیه این رژیم و افشــای اطلاعات دقیقی درباره نظامیان 
صهیونیست خبر داد. رسانه های اسرائیلی تنها به یک گمان بدون سند، مدعی 

شده اند که هکرها ایرانی هستند.
به گزارش شــبکه تلویزیونی المیادین، رســانه های رژیم صهیونیستی امروز 
چهارشــنبه ادعا کردند: »ارزیابی ها نشــان می دهد که یک گروه هکر ایرانی 
پرونده های ویژه ســربازان ارتش اسرائیل را منتشر کرده است. این گروه پیش 
از این نیــز تصاویری از »بنی گانتس« وزیر جنگ اســرائیل را با عبارت های 

تهدید آمیز منتشر کرده بود«.
به گفته المیادین، این رســانه های صهیونیست افزودند: »گروه سایبری به نام 
»عصای موســی« فایل های  ارتش اسرائیل را منتشر کرده که حاوی اطلاعات 

صدها سرباز است.«
در ایــن میان ، روزنامه »یدیعوت آحارونــوت« گفته که از جمله، پرونده  های 
منتشر شده، حاوی جزئیات کامل نیروهای یک تیپ رزمی نظیر برنامه ریزی و 

مکانیزم نیروها، اسامی سربازان، شغل و صلاحیت های آنها است.
بــه نوشــته یدیعوت آحارنوت، ایــن پرونده که گروه هکری یاد شــده آن را 
منتشــر کرده حاوی »جدولی بر اساس حروف الفبا، شامل نام، آدرس ایمیل، 
شــماره های تلفن و آدرس ســکونت صدها ســرباز، علاوه بر جزئیات کامل 

سربازان ذخیره در یگان های نظامی است«. 
این روزنامه اسرائیلی همچنین نوشت که »بسیاری از پرونده ها حاوی جزئیات 
هــزاران جوان و بزرگســالِ داوطلب خدمات امنیتی اســت که در طرح هایِ 

تشویق کنندهِ خدمت در ارتش شرکت کرده یا در حال شرکت هستند.«
این روزنامه صهیونیستی نوشــت: گروه هکری که گمان می رود ایرانی است، 
جزئیات دقیق اسامی و عناوین و رتبه ها و یگان های صدها سرباز و افسر ارتش 
اســرائیل را منتشر کرده اســت. این گروه که خود را »عصای موسی« معرفی 
می کند، روز دوشــنبه تصاویری شــخصی از گانتس را همراه با عبارت تهدید 
آمیز »ما همه تصمیمات تــو را می دانیم و در نهایت، جایی را که پیش بینی 
نمی کنیــد، هدف قرار خواهیم داد. ما اســناد ســری وزارت جنگ و گانتس 
را داریم. ما اخبار، گزارش ها، نقشــه های میدانــی و اطلاعاتی درباره امکانات 
واحدها و نیروها و پیام ها داریم. این اطلاعات را منتشر خواهیم کرد تا جهان 

جنایت های تو را بشناسد«، منتشر کرد.
این روزنامه صهیونیســتی نوشــت: این گروه هکری در شبکه »دارک نت« و 
یکی از گروههای تلگرامی پرونده های حاوی جزئیات تیپ رزمی ارتش اسرائیل 
از جمله اسامی سربازان و درجه ها و آموزش های آنها را منتشر کرد و برخی از 
پرونده ها حاوی فهرســت کامل سربازان ذخیره در واحدهای نظامی و درجه ها 

و شماره تلفن های شخصی آنها است.

ویژه

پیگیری وضعیت شهروندان ایرانی در مرز بلاروس
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: موضوع حل مشکل اتباع ایرانی در مرز 
بلاروس در دستور کار وزارت امور خارجه است و ما تا بازگرداندن اتباع گرفتار 

خود و حل مشکلات آنان از تلاش دست برنمی داریم.
سعید خطیب زاده روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره 
آخرین وضعیت  اتباع ایرانی گرفتار در مرز بلاروس گفت: تهران و مینسک هر 

دو در حال بررسی وضعیت اتباع ایرانی هستند.
وی با بیان اینکه وزارت امورخارجه به محض مطلع شــدن از موضوع، سفارت 
ایران را در جریان گذاشــت تا در یافتــن اتباع ایرانی تلاش کنند، اظهار کرد: 
ســفیر ما تلاش کرد و همکاران ما در آنجا مرز مستقر شده و جلسه گذاشتند 

و شب هم آنجا ماندند.
ســخنگوی وزارت خارجه با ضدونقیض خواندن اخبــار در مورد اتباع ایرانی 
گرفتــار در مرز بلاروس و لیتوانی، افزود: برخی از آنها در نقاطی هســتند که 

پیدا کردنشان تا روز گذشته مشکل بود.
خطیب زاده تاکید کرد که وزارت خارجه در تلاش برای بازگرداندن اتباع خود 
است و تا برگرداندن آنها، این موضوع در دستور کار وزارت خارجه قرار دارد.

جانبداری اردوغان از آذربایجان
رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی در اشاره به تحولات اخیر روابط تهران-باکو 
گفت: امیدواریم رفتار ایران عاقلانه باشد و مشکلی میان دو کشور پیش نیاید.

به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری آناتولــی، رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه در راه بازگشــت از ســفر یک روزه خود از جمهوری آذربایجان 
بــه ترکیه، در ارتباط با دیــدارش با الهام علی اف همتــای آذربایجانی وی و 

رویدادهای اخیر به سئوالات خبرنگاران حاضر در هواپیمای پاسخ داد.
اردوغان در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران که پرسید »ایران اخیر به بهانه 
این که اسرائیل را وارد منطقه کرده اید جمهوری آذربایجان را تهدید می کند 
و از ســوی دیگر با بررسی زمینه های همکاری جدید با ارمنستان برای توقف 
اقدامات شما و علی اف تلاش می کند، این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید؟« 
گفت: با جناب علی اف در این مورد گفت وگو انجام دادیم. او به رویکرد قاطعانه 
خود ادامه می دهد. او گفت: »ما هیچ امتیازی به اسرائیل نداده ایم. ما می توانیم 
وارد مسیر تبادل هرگونه کالا با اسرائیل شویم. همانگونه که کشورهای دیگر 
در ایــن باره گام برداریم، با اســرائیل نیز در این راســتا روابط داریم. در این 
زمینه هیچ کشــوری نباید به ســازوکارهای تصمیم گیری کشــورهای دیگر 

تاثیری بگذارد و نمی تواند هم بگذارد«.
اردوغــان در ادامه گفــت: امیدواریم ایران عاقلانه در این بــاره رفتار کرده و 

مشکلی بین ایران و آذربایجان ایجاد نشود.

بحث درباره فروش پهپادهای آمریکایی به قطر
فروش پهپادهای مسلح به قطر موجب بروز اختلافاتی در میان مقامات وزارت 
دفاع )پنتاگون( و وزارت خارجه آمریکا شــده بطوری که پنتاگون از این طرح 

فروش حمایت می کند، اما وزارت خارجه نگران پیامدهایش است.
به گزارش ان بی ســی نیوز، مقامات وزارت خارجه آمریکا نگران هســتند که 
فروش ایــن پهپادها به قطر برخی از متحدان واشــنگتن در منطقه از جمله 

عربستان و امارات را خشمگین کند.
این در حالی اســت که پیش از این روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داده 
بــود که قطر از اقــدام دولت جو بایدن رئیس جمهــوری آمریکا در تعلل در 
رســیدگی به تقاضای خرید پهپادهای پیشرفته از آمریکا ابراز ناامیدی کرده 

است.
سه مقام آمریکایی و یک مشاور در کنگره آگاه به این مسئله اعلام کردند، در 
حالی که وزارت دفاع آمریکا در حال تشــویق کردن فروش پهپادهای مسلح 
به قطــر به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار اســت، وزارت خارجه آمریکا  در اجابت 

درخواست دوحه برای دریافت این تسلیحات تعلل می کند.
قطر ابتدا ســال گذشته درخواســت دریافت پهپادهای مسلح   MQ-۹را به 
واشــنگتن ارائه کرد اما نســبت به این درخواســت دوحه از سوی آمریکا بی 
توجهی شــده اســت. با این حال قطر باز هم در تکاپو برای در اختیار گرفتن 
این پهپادها اســت و به دنبال آن بوده تا از مســئله کمک به آمریکا در روند 
تخلیه نیروها و شــهروندانش از افغانستان به عنوان اهرمی در این زمینه بهره 
ببرد و قرار است این مسئله در سفر ماه آتی امیر قطر به واشنگتن مطرح شود.

یک مقام آمریکایی در این رابطه عنوان کرد: پنتاگون قطر را یک شریک قابل 
اعتماد می بیند همزمان با اینکه دوحه رفتار مســئولانه اش را در قبال استفاده 

از تسلیحات پیشرفته از جمله این پهپادها اثبات کرده است.

کنسولی

پولیتیک

استراتژیک

اعلام مفقودی
ســند مالکیت ســواری پرایــد صبــا GLXi مدل 
۱۳۸۹رنگ سفید شــماره موتور ۳۴۹۹۴۶۳ شماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۸۹۱۸۹۴۹۰ شــماره پلاک ایران 
۸۶-۲۶۴ب ۸۶ متعلق به ابوالقاســم معماریان مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 


